
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SAO PAULO

Praça Padre Antônio Pereira de Azevedo, no 52
Centro - Sitveiras - CEp: 12690-000

Telefone: (12) 3106-1 150 I 9106-1197
C N PJ No 45. 1 92.564 1000 1 -0 1 e-mai I : prefeitura@sitvei ras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

DECRETO NO 59. DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR."

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras, Estado de

São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento nas disposições da

Lei Municipal N" 1048 de 13.12.2018.

DECRETA:

Artigo 1o - Fica aberlo na Diretoria de Finanças do Município um crédito adicional

suplementar no valor de R$ 336.202,15 (Trezentos e Trinta e Seis Duzentos e Dois Reais e Quinze

Centavos) destinados a suplementar as seguintes dotações orçamentárias, nos moldes dos artigos 4l,ll,
42 e 43 da Lei 4.320164, sob as seguintes classificações e fontes de recursos:

Unidade Executora Funcional Programática
Elemento

de Despesa

Fonte
de

Recurso
Valor

02_03.01 - EDUCAÇAO
BASICA

12.361.0004.2007 - Pessoal do
Magistério - Ensino Fundamental

3. r .90.1 1.00

Vencimentos
e Vantagens
Fixas
Pessoal Civil

0l R$ 97.796,00

02.03.03 - EDUCAÇAO -
RECURSOS
ADICIONAIS

12,361.0004.2013 - Transporte de
Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.39.00
- Outros
Serviços de

Terceiros
Pessoa

Jurídica

02 Rs 58.000,00

02.03.01 - EDUCAÇAO
BASICA

12.365.0004 .1027 - Construção
da Creche Municipal

4.4.90.51.00
- Obras e

Instalações

0l R$ 42.406,15

R$ 40.000,003.3.90.30.00
- Material de

Consumo

0502.03,03 - EDUCAÇAO -
RECURSOS
ADICIONAIS

12.361.0004.20 I 2 - Manutenção
das Atividades de Educação -

QESE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÄO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690_000

Tetefone: (12) 3106-i 1S0 / 3106_1 197
CNPJ No 45.192.564t0001 -01 e-mait : prefeitura@silveiras.sp.gov.br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Artigo 2o - Os créditos Adicionais serão cobertos por recursos provenientes da

anulação total ou parcial das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, nos termos do inciso III, do

parágrafo lo, do art. 43,da Lei Federal no 4.320 de 17 de março de 1964,

02.04.00 - FLTNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.30 1.00 I 0.20 I 7 - Manurenção
das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde

3.3.90.39.00
- Outros
Serviços de
Terceiros
Pessoa

Jurídica

01 RS 40.000,00

02,07 .OO - SETOR DE
OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAIS

I 5.45 1.0008.202 I - Manurenção
das Atividades dos Serviços
Municipais

3.3.90.39.00
- Outros
Serviços de
Terceiros
Pessoa

Jurídica

0l R$ 30.000,00

O2,O2,OO - SETOR DE
ADMTNISTRAÇ,Ã.O E
FINANÇAS

04.122.0003.2003 - Manutenção
das Atividades da Administração
Geral

3.3.90.39.00
- Outros
Serviços de
Terceiros
Pessoa

Jurídica

0l R$ 20.000,00

02.02.00 - sEToR DE
ADMINISTRAçÃO E
FINANÇAS

04.122.0003.2003 - Manutenção
das Atividades da Administração
Geral

3.3.90.36.00
- Outros
Serviços de
Terceiros -
Pessoa

Física

0l R$ 5.000,00

O2,O2.OO - SETOR DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

04.122.0003.2003 - Manutenção
das Atividades da Administração
Geral

3.3.90.93.00

lndenizações
e

Restituições

0l R$ 3.000,00

RS
336.202,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo , no 52
Centro - Sitveiras - CEp: 12690_000

Tetefone: (12) 3106_1 1 SO / 3106_1 197
CNPJ No 45.192.56410001 -O,l e-mail : prefeitura@silveiras. sp. gov. br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Unidade Executora Funcional Programática Elemento de
Despesa

Fonte
de

Recurso
Valor

02.03.03 - EDUCAÇ o-
RECURSOS
ADICIONAIS

12.361.0004.2013 - Transporte de
Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.39.00
- Outros
Serviços de
Terceiros
Pessoa
Jurídica

05 -R$ 8.000,00

02.04.00 - FUNDO
MLINICIPAL DE
SAÚDE

l0 .30 1.00 10.2017 - Manutenção
das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde

3.3.90.36.00
- Outros
Serviços de
Terceiros -
Pessoa
Física

02 -R$ 10.000,00

02.02.00 - sEToR DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

04.122.0003.2003 - Manutenção
das Atividades da Administração
Geral

3.I .90.94.00

Inden izações
e

Restituições
Trabalhistas

0l -R$ 28.000,00

02.04.00 - FUNDO
MUNICIPAL DE
SAÚDE

l0 .30 1.00 10.2017 - Manutenção
das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde

3.3.90.39.00
- Outros
Serviços de
Terceiros
Pessoa

Jurídica

02 -R$ 30.000,00

02.07.00 - sEToR DE
OBRAS E SERVIÇOS
MUNICIPAIS

15.45 1.0008.2021 - Manurenção
das Atividades dos Serviços
Municipais

3.1.90.1 1.00

Vencimentos
e Vantagens
Fixas
Pessoal Civil

0l -R$ 30.000,00

02.03.03 - EDUCA
RECURSOS
ADICIONAIS

o- 12.361.0004,20 l2 - Manurenção
das Atividades de Educação -

QESE

3,3.90.39.00
- Outros
Serviços de
Terceiros
Pessoa

Jurídica

05 -R$ 40.000,00

02.03.01 - EDUCA
eÁsrca

o 12.365.0004J027 - Construção da
Creche Municipal

4.4.90.51.00
- Obras e

Instalações

02 -R$ 42.406,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Padre Antônio pereira de Azevedo, no 52
Centro - Silveiras - CEp: 12690_000
Telefone: (12) 3106-1 1S0 / 3,106-1 197

CNPJ No 45.192,564t0001 -01 e-mait : prefeitura@sitveiras,sp.gov.br

PORTAL DO VALE HISTÓRICO

Artigo 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário.

Silveiras, 06 de setembro de 201 9.

G e Carva l" Silva

ito Mu icipal

Publicado por afixação na Secretaria da Prefeitura Municipal de Silveiras. Registrado

em Livro próprio. Data supra.

mes
Gabinete

02.03.03 - EDUCAÇÄO -
RECURSOS
ADICIONAIS

12.361.0004.2013 - Transporte de
Alunos da Rede Municipal -
Convênios

3.3.90.30.00
- Material de
Consumo

02 -R$ 50.000,00

02.02.00 - sEToR DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

99.999.0013.9001 - Reserva de
Contingência

9.9.99.99.00
- Reserva de
Contingência

0l -R$ 97.796,00

-R$
336.202,15


